# 「第3次利根町男女共同参画推進プラン策定業務委託」に係る 公募型プロポーザル実施要領

#### 1 目的

本要領は、「第3次利根町男女共同参画推進プラン策定業務委託」に係る契約の相手方となる事業者の選定にあたり、 公募型プロポーザルの実施方法等、必要な事項を定める。

#### 2 業務概要

- (1) 業務名 第3次利根町男女共同参画推進プラン策定業務委託
- (2) 業務内容 別添仕様書のとおり
- (3) 業務期間 契約締結日の翌日から令和7年3月19日まで
- 3 予算額 4,900,000円(消費税額及び地方消費税額を含む。)とする。

※この金額は、契約時の予定額を示すものではなく、提案限度額となる事業の規模を示すものである。

#### 4 実施形式 公募型

#### 5 スケジュール

実施内容	実施日・実施期間	備考
公募開始 (公告)	令和6年4月17日(水)	
質疑受付締切	令和6年4月26日(金)午後5時まで	
質疑回答	令和6年5月10日(金)	ホームページ上で回答
参加意向申出書,企画提案書 の提出期限	令和6年5月20日(月)午後5時まで	郵送の場合期限までに必 着のこと
1 次審査(書面審査)の結果 通知	令和6年5月27日(月)	電話及び通知書
2次審査 (プレゼンテーション)	令和6年6月12日(水)	別途時間指定
2次審査の結果通知	令和6年6月14日(金)	電話及び通知書
契約手続き	令和6年6月18日(火)頃	

#### 6 参加資格(申請者)

プロポーザルに参加できる者は、次に掲げる要件の全てに該当する者とする。

- (1) プロポーザル方式により契約しようとする業務の実施年度における利根町入札参加者の資格等に関する規程第4 条に規定する有資格者名簿に登載されている者であること。
- (2) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4第1項に規定する者に該当しない者であること。
- (3) 利根町から指名停止を現に受けていないこと。
- (4) 法人にあっては、国税(法人税及び消費税)、都道府県民税(事業税及び都道府県民税)及び市町村税を滞納していない者であること。個人にあっては、国税(所得税及び消費税)、都道府県民税(事業税)及び市町村税を滞納していない者であること。
- (5) 会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続開始の申立てをしている者(更生手続開始の決定を受けている者を除く。)又は民事再生法(平成11年法律第225号)に基づく再生手続開始の申立てをしている者(再生手続開始の決定を受けている者を除く。)でないこと。
- (6) 次のアからカまでのいずれの場合にも該当しないこと。
  - ア 役員等(個人である場合にはその者を,法人である場合にはその全ての役員をいう。以下同じ。)が暴力団員(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成3年法律第77号。以下「法」という。)第2条第6号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。)であると認められるとき。
  - イ 暴力団(法第2条第2号に規定する暴力団をいう。以下同じ。) 又は暴力団員が経営に実質的に関与していると認められるとき。
  - ウ 役員等が自己,自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって,暴力団 又は暴力団員を利用するなどしたと認められるとき。

- エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に、暴力団の維持又は運営に協力し、又は関与していると認められるとき。
- オ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有していると認められるとき。
- カ 営業活動に係る必要な契約の締結に当たり、その相手方が前各号のいずれかに該当することを知りながら、当該 相手方と契約を締結したと認められるとき。
- (7) 利根町の現状を把握し、具体的提案が出来ること。
- (8) 地方公共団体が発注する同種・同類の事業を受託した実績があること。
- (9) 本業務を遂行するために必要とされる業務経験等を有した者を従事させることが出来ること。

### 7 質問・回答

- (1) 提出方法 別添の質問書(様式4)により, 電子メールにて提出すること。
  - ◆ 送信先:利根町役場 政策企画課 男女共同参画担当宛

kikaku@town.tone.lg.jp

- ◆メールの件名は、『質問書/利根町プロポーザル【会社名】』とすること。 ※政策企画課に、電話で送信した旨を伝え、着信したことを必ず確認すること。 ※電話、ファクシミリ及び口頭による質問は受け付けないものとする。
- (2) 期 限 令和6年4月26日(金)午後5時まで(必着)
- (3) 回答方法 利根町公式ホームページで公表 ※個別の回答は行わないこととする。
- (4) 回答予定日 令和6年5月10日(金) ※時間未定

# 8 参加申出の手続き

(1) 提出書類

プロポーザルへの参加を希望する事業者は、本実施要領、仕様書及び利根町財務規則等の各規定を理解した上で、次の書類を提出すること。

で、火の青頬を促出すること。		
提 出 書 類	摘      要	
① 参加意向申出書(様式1)	・様式1により作成し、表紙とすること。	
	・添付書類の欄には、②から⑤の資料名を記載すること。	
② 企画提案書 (任意形式)	・仕様書の内容を踏まえ、別紙の「第3次利根町男女共同参画推進プラン策定業務委託 プロポーザル審査基準」の項目に留意して、それぞれ想定する提案、支援等の内容を記載すること。	
追加業務提案書 (任意形式)	・業務の目的を達成するために,仕様書に示したもの以外の事項について提案を行う場合には,追加業務提案を行うことができるものとする。	
業務スケジュール表 (任意形式)	・令和6年度の業務期間の策定スケジュール表を作成すること。	
③ 業務体制表 (任意形式)	・会社(支店が受注予定の場合は支店)の組織図を作成又は写しを添付すること。 ・業務体制表としてそれぞれ業務の主担当者及び補助者の所属・役職・経験年数・担 当する業務分野・担当した業務実績及びそれぞれ業務に専念した割合(担当割合) をパーセンテージで示すこと。 ・業務実績については、本業務と同種の業務とし、数が多い場合は、主たる業務名を	
	記載し、「〇〇業務 他〇件」とすることも可とする。	
④ 実績一覧表 (任意形式)	・本業務と同様の調査を本町と同規模以上の地方自治体から受注した過去5年間の 契約実績について一覧表にすること。 ・一覧表には、契約先の自治体名、契約年度、契約期間、件名、業務内容について 記載すること。	
⑤ 見積書(消費税及び地方消費税を含む。)(任意形式)	・総額を明示し、別紙「仕様書」を踏まえた積算の内容を記載すること。	

#### (2) 留意事項

- ◆用紙の規格は、原則A4サイズ縦とし、両面可とする。
- ◆文字サイズは、10.5ポイント以上とし、横書きとする。
- ◆提出書類の順番は、(1)提出書類の番号順とし、①の次に目次1枚を挿入し、②以降にはページ番号を各用紙

#### ≪提出書類の綴じ方≫

①参加意向申出書(様式1)  $\rightarrow$  目次  $\rightarrow$  ② 企画提案書(様式2)  $\rightarrow$  「第3次利根町男女共同参画推進プラン」企画書  $\rightarrow$  「第3次利根町男女共同参画推進プラン」追加業務提案書  $\rightarrow$ 第3次利根町男女共同参画推進プラン」スケジュール表  $\rightarrow$  ③ 業務体制表  $\rightarrow$  ④ 実績一覧表  $\rightarrow$  ⑤ 見積書 ※それぞれにインデックスを付すること。

(3) 提出部数 正本1部, 副本10部及び電子データ(PDF)

正本は押印した原本、副本は押印したものの写しを使用すること。

- (4) 提出期間及び時間 令和6年5月20日(月)午後5時まで(必着)
- (5) 提出方法

持参又は郵送に限るものとする。なお、郵送の場合は、受け取り日時及び配達されたことが証明できる方法とし、提 出期限までに到着、また、内容に不備がないものに限り受け付けるものとする。

※電子データ(PDF)については、メール又はCD-Rでの提出とする。

(6) 提出先 300-1696 茨城県北相馬郡利根町大字布川841-1

利根町役場 政策企画課 男女共同参画担当宛

※封筒の表に『利根町プロポーザル参加意向申出書在中』と記載すること。

#### 9 審査方法

本要領及び仕様書等に基づき提出された企画提案書等について、プロポーザル審査委員会が審査するものとし、まず、1次審査(書面審査)により3社程度に絞り込み、2次審査としてプレゼンテーションを実施する。それぞれの審査における審査項目及び審査基準については、別紙「第3次利根町男女共同参画推進プラン策定業務委託 プロポーザル審査基準」のとおりとする。

- (1) 1次審査(書面審査)の実施方法
  - ◆参加表明書の提出者の中から、提出書類に基づき資格審査を行い、資格を満たす者について1次審査を行う。
  - ◆1次審査は、企画提案書に基づき、1次審査評価基準により審査を行い、合計点数が高い順に3社程度を選定する。
  - ◆資格を満たす者が3社程度以下であった場合は、1次審査は行わないものとする。
- (2) 2次審査(プレゼンテーション)の実施方法
  - ◆1次審査に合格した者をもって、2次審査を実施する。
  - ◆2次審査は、企画提案書の内容についてプレゼンテーション審査を実施する。
  - ◆プレゼンテーションの日程は、6月12日(水)、場所は利根町役場とする。 時間や会場の詳細は、1次審査の合格通知に記載する。※順番は、参加意向申出書の受付順とする。
  - ◆プレゼンテーションの時間は、30分以内とし、別に質疑の時間を10分以内で設ける。
  - ◆プレゼンテーションは、既提出の企画提案書のみとし、提案書の内容及びこれを補完する説明をすること。なお、 新たな資料の提出は認めない。
  - ◆パソコン, モニター(プロジェクターは不可)を用いた説明も可とする。ただし, パソコンは各自で準備・操作することとし, モニターは町が準備する。 ※モニターの使用については, 1次審査の結果通知後, モニターを使用する旨を伝えること。
  - ◆プレゼンテーションに参加できる人数は、各社3名以内とする。ただし、パソコン操作を専門に行う者がいる場合には、これを人数に含めないものとする。
  - ◆業務体制表に記載されたそれぞれ業務の主担当者が主となり説明を行うこと。

### 10 審査結果

通知方法•通知時期

- ◆1次審査の結果 参加意向申出書, 企画提案書提出等の提出を受けた全ての申請者に電話及び文書にて 通知する。【5月27日(月)に電話連絡及び通知書を発送】
- ◆2次審査の結果 プレゼンテーション審査を受けた全ての申請者に電話及び文書にて通知する。 【6月14日(金)に電話連絡及び通知書を発送】

#### 11 提出書類の取扱い

- (1) 提出されたすべての書類は、返却しない。
- (2) 提出後の差し替え及び追加・削除は認めない。
- (3) 提出された書類は、申請者に無断でこのプロポーザルに係る審査以外には利用しない。
- (4) 町が必要と認める場合には追加資料の提出を求めることができるものとする。
- (5) 企画提案書の提出は1社につき1案のみとする。

#### 12 情報公開及び提供

町は、申請者から提出された企画提案書のように知的財産権があるもの、競争上又は事業運営上の地位その他正当な利益を害すると認められる情報以外は、利根町情報公開条例(平成12年利根町条例第28号)の規定による請求に基づき、第三者に開示することができるものとする。

#### 13 その他

(1) 言語及び通貨単位

手続において使用する言語及び通貨単位は、日本語及び日本国通貨に限るものとする。

(2) 費用負担

書類作成及び提出に係る費用など、必要な経費は全て申請者の負担とする。

緊急やむを得ない理由等により、本公募型プロポーザルを実施することができないと認めるときは、中止又は取り消すことが出来るものとする。なお、この場合において本公募型プロポーザル方式に要した費用について、町はその責を負わないものとする。

(3) 参加辞退の場合

参加意向申出書の提出及び企画提案書の提出後、都合により参加を辞退することになった場合は、速やかに書面 (様式は任意)により、担当課あてに提出すること。

(4) 失格事項

次のいずれかに該当した場合は, 失格とする。

- ア 参加資格要件を満たしていない場合。
- イ 提出書類に虚偽の記載があった場合。
- ウ 実施要領等で示された,提出期日,提出場所,提出方法,書類作成上の留意事項等の条件に適合しない書類の 提出があった場合。
- エ 選定結果に影響を与えるような不誠実な行為を行った場合。
- オ プレゼンテーションを開催した場合において,正当な理由なく欠席した場合。
- カ 参考見積書の金額が予算額を超過した場合。
- (5) 異議申し立て

申請者は、公募型プロポーザル方式の実施後、不知又は内容の不明を理由として、異議を申し立てることはできない。

# 14 事務局(問合せ先)

300-1696 茨城県北相馬郡利根町大字布川841-1

利根町役場 政策企画課 政策企画係 男女共同参画担当

E-MAIL kikaku@town.tone.lg.jp

TEL 0297-68-2211(内線338)

FAX 0297-68-7990

附則

この要領は、令和6年4月17日から施行し、本業務委託の契約締結日をもって、その効力を失う。